
monitor
8 MAKROEKONOMIKA

13 BEZ ZÁRUKY
14 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

report
18 CME

Mateřská společnost televize Nova 
se potýká s nedostatkem hotovosti. 
Českou dceru ale nejspíš neprodá

24 POLITIKA
První jednání koaličních stran ukazují, 
jak bude vypadat levicová politika 
v zemi. Omezí se zdravotní poplatky, 
obnoví pravidelná valorizace důchodů 
a bohatí zaplatí vyšší daně

27 FINANČNICTVÍ
Češi přišli o veškeré peníze ve virtuální 
měně bitcoin uložené na Bitcash.cz.
Jde opravdu o práci počítačových 
hackerů?

28 KOMUNÁLNÍ POLITIKA
Radnice Prahy 11 koupí od developera 
Sekyra Group předražené byty pro 
mladé. Městskou část to přijde na 
600 milionů korun 

30 ZEMĚDĚLSTVÍ
Na řepce a kukuřici hrozí milionové 
škody kvůli spornému zákazu 
některých pesticidů 

32 ZDRAVOTNĚ-SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
Ministr Koníček zastavil nadějný 
projekt, který měl propojit sociální 
a zdravotní služby. Pokračovat se má 
už jen pilotem na Vysočině 

34 DOPRAVA
Stát 18 let věděl, že bude stavět dálnici 
v místě, kde hrozí sesuv půdy. Nyní 
shání miliardu, aby zával odtěžil 

36 PAVELPETROVIČ
Družstevní záložnu WPB ovládal 
kontroverzní podnikatel Pavel 
Petrovič. Dnes se ji snaží zlikvidovat

39 EURO SETKÁNÍ
Finanční trhy v Česku pravděpodobně 
nikdy nepřevezmou roli bank

40 JAROSLAV BIOLEK 
Existenční potíže menších firem 
se projevují tím, že trh deformují 
nesmyslné dumpingové ceny, tvrdí 
ředitel společnosti AutoCont

global
46 JADERNÁ ENERGETIKA

Ruský výrobce obohaceného 
uranu investuje i do nejaderných 
technologií, palivo pro reaktory 
ovšem produkuje dál

50 BANKOVNICTVÍ
V Evropě je na vzestupu 
mikrofinancování, které původně 
mělo pomáhat především 
rozvojovým zemím

hyde park
52 OCHRANA DLUŽNÍKŮ

Stát dopustil vznik legislativy, 
která často dělá z dlužníků chudáky, 
a nevěnoval pozornost systémovému 
nastavení dlužnické problematiky

54 HORNICTVÍ
Problémy v OKD jsou důsledkem 
diskriminačního přístupu českých 
vlád к celému hornictví

55 PRÁVO & BYZNYS
Právnická osoba se může zprostit 
odpovědnosti za trestný čin spáchaný 
jejím zaměstnancem, pokud učinila 
vše, aby mu zabránila

light
56 FILM

Nollywood je fenomén, a navíc 
ziskový. Odhady ročních výdělků se 
pohybují mezi 200 až 500 miliony 
dolarů. A to znamená, že filmy jsou 
pro Nigérii druhým nejvýdělečnějším 
exportem po ropě. Říká se, že v zemi 
více lidí než filmařský průmysl 
zaměstnává pouze vláda 

62 OLA KALA BISTRO
Vinohradský podnik přináší do 
Prahy pojem bistronomie, který má 
označovat špičkově upravené pokrmy 
za příjemné ceny

příloha
BANKA ROKU


